ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ(ДЕПЭКОНОМИКИ ЮГРЫ)
ПРИКАЗ

«21» декабря 2022 г. № 350
г. Ханты-Мансийск

О комиссии по рассмотрению возможности (невозможности) согласованияизменений существенных условий концессионного соглашения(в редакции от 22.12.2023)
В соответствии с подпунктом 4.2.1 пункта 4.2 Порядкасогласования Губернатором Ханты-Мансийского автономного округа –Югры изменений существенных условий концессионных соглашений,концедентом по которым является муниципальное образование Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденного постановлениемГубернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыот 12 декабря 2022 года № 171, приказываю:

Создать комиссию по рассмотрению возможности (невозможности)согласования изменений существенных условий концессионногосоглашения (далее – Комиссия), утвердить положение о Комиссии(приложение 1) и состав Комиссии (приложение 2).

Директор Департаментаэкономического развития –заместитель Губернатораавтономного округа Р.А.Генкель

2

Приложение 1к приказу Департамента экономическогоразвития Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югрыот 21.12.2022 № 350
Положение о комиссии по рассмотрению возможности (невозможности)согласования изменений существенных условий концессионногосоглашения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по рассмотрениювозможности (невозможности) согласования изменений существенныхусловий концессионного соглашения (далее – Комиссия) определяет цели,функции и полномочия Комиссии.1.2. Целью создания Комиссии является выработка решения овозможности согласования Губернатором Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры (далее – автономный округ) измененийсущественных условий концессионного соглашения, концедентом покоторым является муниципальное образование автономного округа.1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуетсязаконодательством Российской Федерации, автономного округа, а такженастоящим Положением.
II. Организация работы Комиссии

2.1. Комиссия не является структурным подразделениемДепартамента экономического развития автономного округа (далее –Департамент), формируется как коллегиальный орган в целях выработкирешения о возможности (невозможности) согласования измененийсущественных условий концессионного соглашения, концедентом покоторым является муниципальное образование автономного округа.2.2. Заседание Комиссии возглавляется председателем, в случае егоотсутствия заместитель председателя Комиссии.2.3. Председатель Комиссии:руководит деятельностью Комиссии, определяет перечень, сроки ипорядок рассмотрения вопросов на заседании Комиссии, принимаетрешения по процедурным вопросам, связанным с деятельностьюКомиссии;подписывает протоколы заседания Комиссии, выписки изпротоколов заседания Комиссии и другие документы Комиссии.2.4. Секретарь Комиссии:осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии;формирует и направляет повестку заседания членам Комиссии;осуществляет направление документов, уведомлений;

3

осуществляет организационную работу, связанную с проведениемзаседаний Комиссии, оформлением протоколов заседаний Комиссии.2.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на немприсутствует не менее половины её членов.2.6. Решение принимается открытым голосованием простымбольшинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.При равенстве голосов решающее значение имеет голоспредседателя Комиссии.Приглашенные представители исполнительно-распорядительныхорганов муниципальных образований автономного округа обладаютправом совещательного голоса.Секретарь комиссии не имеет права голоса.2.7. Заседание Комиссии проводится в течение 7 календарных днейсо дня направления Департаментом в адрес членов Комиссии запросамуниципального образования автономного округа о согласованииизменений существенных условий концессионного соглашения сприложением проекта таких изменений, обоснования необходимости ихвнесения, решения органа местного самоуправления муниципальногообразования автономного округа о необходимости изменениясущественных условий (далее – документы).2.8. Решение Комиссии оформляется протоколом заседанияКомиссии. Протокол подписывается председателем, в случае егоотсутствия заместитель председателя Комиссии.2.9. Департамент в течение 5 календарных дней со дня подписанияпротокола Комиссии с учетом выводов, содержащихся в нем,разрабатывает проект распоряжения Губернатора автономного округа осогласовании изменений существенных условий концессионногосоглашения.2.10. В случае принятия Комиссией решения об отказе согласованияизменений существенных условий концессионного соглашенияДепартамент в течение 5 календарных дней со дня подписания протоколаКомиссии направляет уведомление об отказе согласования измененийсущественных условий концессионного соглашения в муниципальноеобразование автономного округа с приложением копии протоколазаседания Комиссии.
III. Функции, полномочия и ответственность Комиссии

3.1. Функции Комиссии:3.1.1. Рассмотрение документов и мнений членов Комиссии.3.1.2. Принятие решения о возможности (невозможности)согласования изменений существенных условий концессионногосоглашения.

4

3.2. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждениивопросов, рассматриваемых на заседании Комиссии.

5

Приложение 2к приказу Департамента экономическогоразвития Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югрыот 22.12.2022 № 350
Состав комиссии по рассмотрению возможности (невозможности)согласования изменений существенных условий концессионногосоглашения (далее – Комиссия)
Директор Департамента экономического развития – заместительГубернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,председатель Комиссии;
Заместитель директора Департамента экономического развитияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, в ведении которогонаходится управление инвестиционной политики, заместительпредседателя Комиссии;
Заместитель начальника управления – начальник отдела развитияинвестиционной деятельности управления инвестиционной политикиДепартамента экономического развития Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры, секретарь Комиссии;
Заместитель директора Департамента – начальник управленияпроизводственной сферы и инвестиционных программ Департаментафинансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (в случае егоотсутствия заместитель начальника управления производственной сферы иинвестиционных программ Департамента финансов Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры);
Директор Департамента по управлению государственнымимуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (в случаеего отсутствия первый заместитель директора Департамента поуправлению государственным имуществом Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры);
Заместитель директора Департамента – начальник управлениядорожного хозяйства Департамента дорожного хозяйства и транспортаХанты-Мансийского автономного округа – Югры (в случае его отсутствиязаместитель директора – начальник управления экономики и развитияДепартамента дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры);

6

Директор Департамента пространственного развития и архитектурыХанты-Мансийского автономного округа – Югры – главный архитектор (вслучае его отсутствия начальник управления по комплексному развитиютерриторий Департамента пространственного развития и архитектурыХанты-Мансийского автономного округа – Югры);
Первый заместитель директора Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (в случае его отсутствияначальник отдела сопровождения государственных программ ибюджетных инвестиций Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры);
Генеральный директор некоммерческой организации «Фондразвития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (в случае егоотсутствия заместитель генерального директора по аналитике и экспертизенекоммерческой организации «Фонд развития Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры»);
Заместитель директора Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского автономного округа –Югры.